
 
ประกาศโรงเรียนเบญจมราชูทิศ 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราว 
ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา  2566 

................................................... 
 ด้วยโรงเรียนเบญจมราชูทิศ  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช มีความประสงค์จะรับ
บุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นครูผู้สอน วิชาเอกศิลปศึกษา(ทัศนศิลป์) และ ครูผู้สอน วิชาสังคมศึกษา อาศัยอำนาจตามคำสั่ง           
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ 29/2546 ลงวันที่ 16 เมษายน 2553  มอบอำนาจปฏิบัติราชการ
เกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับบุคคลเพ่ือคัดเลือก เป็นลูกจ้างชั่วคราว ที่จัดจ้างด้วยเงินบำรุงการศึกษา               
ประจำภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา  2566 โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

1. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก 

                  ตำแหน่ง  ครูผู้สอน วิชาเอกศิลปศึกษา(ทัศนศิลป์) และครูผู้สอน วิชาสังคมศึกษา   
(รายละเอียดกลุ่มวิชา ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้) 

อัตราว่าง จำนวน ๒ อัตรา (รายละเอียดอัตราว่าง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้) 
ปฏิบัติงาน ณ โรงเรียนเบญจมราชูทิศ  

ค่าตอบแทน เดือนละ 15,050 บาท 

ระยะเวลาจ้าง นับตั้งแต่วันที่ทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ 30 กันยายน 2567  
 
 2.  คุณสมบัติทั่วไปสำหรับตำแหน่ง ครูผู้สอน วิชาเอกศิลปศึกษา(ทัศนศิลป์) 

 2.1  วุฒิการศึกษาปริญญาตรีทางการศึกษา วิชาเอกศิลปศึกษา(ทัศนศิลป์) 
 2.2  มีสัญชาติไทย 
 2.3  อายุไม่ต่ำกว่า  22  ปี 
 2.4  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 2.5  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ  หรือจิตฟ่ันเฟือน            
ไม่สมประกอบ  และไม่เป็นโรคตามที่กฎหมายกำหนดไว้ในกฎ ก.ค.ศ  ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 (โรคเรื้อนในระยะ
ติดต่อวัณโรคในระยะติดต่อ  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการ  โรคติดยาเสพติดและโรคพิษสุราเรื้อรัง) 
 2.6  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
 
 
 
 
 
 
 



-2- 
 
 
 2.7  ไม่เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก  เพราะการกระทำความผิดทาง
อาญาเว้นแต่โทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  และไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี
จนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
 2.8  ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ  หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
 
 2.9  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ  
รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงาน  หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
 2.10  เป็นผู้ที่ปฏิบัติงานด้วยความละเอียดรอบคอบ อุทิศเวลาให้แก่ราชการ 
 2.11  เป็นผู้มีมนุษย์สัมพันธ์ที่ดี 
  3   คุณสมบัติท่ัวไปสำหรับตำแหน่ง ครูผู้สอน วิชาสังคมศึกษา 

เป็นผู้มีคุณสมบัติตามมาตรา 30แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา       
พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ดังนี้ 

3.1) มีสัญชาติไทย 
3.2) อายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ 
3.3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข  

ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
3.4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
3.5) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนด       

ในกฎ ก.ค.ศ. 
3.6) ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามพระราชบัญญัติ

นี้ หรือตามกฎหมายอ่ืน หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนดใน
กฎหมาย องคก์รวิชาชีพนั้น ๆ 

3.7) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากร        
ทางการศึกษา 

3.8) ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
3.9) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
3.10) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ 

ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
3.11) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน    

หรือ หน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 
 
 
 
 
 



-3- 
 
3.12) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตาม 

พระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอื่น 
3.13) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงาน                  

ในหน่วยงานของรัฐ 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

1) มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษาหรือทางอ่ืนที่ ก.ค.ศ. กำหนดเป็นคุณสมบัติ  
เฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย และมีวิชาเอกตรงตามประกาศรับสมัคร 

  3. การรับสมัคร วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานด้วยตนเอง            

ณ ห้องประชาสัมพันธ์โรงเรียนเบญจมราชูทิศ ระหว่างวันที่ 11 – 17 กันยายน 2566 ตั้งแต่เวลา 08.30 – 
16.30 น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

      4. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในวันสมัคร  
1) ใบสมัคร        จำนวน 1 ฉบับ 
2) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ 
    (ถ่ายครั้งเดียวกันถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน นับถึงวันปิดสมัคร) ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 1 รูป 
3) ปริญญาบัตรหรือประกาศนียบัตร สำเนาพร้อมฉบับจริง   จำนวน 1 ฉบับ 
4) ระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) ฉบับภาษาไทย ที่ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรม    

วิชา หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกที่ตรงกับประกาศรับสมัครสอบ โดยผู้สมัครสอบแข่งขันต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษา       
และได้รับอนุมัติปริญญาก่อนหรือไม่หลังวันปิดรับสมัคร (17 กันยายน 2566) สำเนาพร้อมฉบับจริง                
จำนวน 1 ฉบับ     

4.1) กรณคีุณวุฒิปริญญาตรีหลักสูตร 4 ปี และประกาศนียบัตรบัณฑิต ที่มีหลักสูตรการศึกษา 
ไม่น้อยกว่า ๑ ปี ต่อจากคุณวุฒิปริญญาตรี ให้แนบระเบียนแสดงผลการเรียน ป.บัณฑิต (Transcript) ด้วย 

4.2)  กรณีที่จบหลักสูตรปริญญาตรีต่อเนื่องให้แนบระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) 
ระดับปริญญาตรี ควบคู่กับระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ระดับ ปวท. หรือ ปวส. หรืออนุปริญญาด้วย  

4.3)  กรณีที่หลักฐานการศึกษาที่นำมาสมัครสอบมิได้ระบุสาขาวิซา หรือโปรแกรมวิชา         
หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกไว้ ให้ผู้สมัครประสานสถาบันการศึกษาที่สำเร็จการศึกษา ออกเอกสารชี้แจงรายละเอียด 
ในใบระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Record) ว่ารายวิชาที่ศึกษาใดบ้างที่ตรงกับกลุ่มวิชา หรือทาง    
หรือสาขาวิชาเอก ที่สมัครสอบ และสามารถนำมานับหน่วยกิตได้ ดังนี้ 

 
 
 
 
 
 
 



-4- 
 

4.3.1) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี  และหลักสูตร 5 ปี  ต้องศึกษา
เนื้อหาวิชานั้นๆไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 

4.3.2) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 6 ปี หลักสูตรต่อเนื่อง ต้องศึกษาเนื้อหาวิชานั้นๆ         
ในระดับปริญญาตรีไม่น้อยกว่า 60 หน่วยกิต และในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่า ไม่เกิน 10 หน่วยกิต            
รวมแล้วไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 

5) เอกสารคำชี้แจงจากสถาบันการศึกษาที่ชี้แจงรายละเอียดในใบระเบียนแสดงผล การศึกษา 
(Transcript Record) ว่ารายวิชาที่ศึกษาใดบ้างที่ผู้สมัครสามารถนำมานับหน่วยกิตได้ (กรณีที่หลักฐานการศึกษา   
ที่นำมาใช้สมัครสอบ มิได้ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกไว้ แต่ประสงค์จะสมัครสอบ
ในกลุ่มวิชาที่ประกาศรับสมัคร ให้สถาบันการศึกษา ชี้แจงว่ารายวิชาที่ศึกษาใดบ้างที่สามารถนำมานับหน่วยกิต     
ในกลุ่มวิชา ที่เปิดรับสมัคร ตามแนวปฏิบัติหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 13 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 
2564) สำเนาพร้อมฉบับจริง  จำนวน 1 ฉบับ  

6) สำเนาหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. หรือเอกสารที่พิมพ์จากระบบสืบค้นคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ. รับรอง 
http://qualification60.otepc.go.th/login.php ที่รับรองคุณวุฒิระดับปริญญาตรีที่ใช้ในการสมัคร  
จำนวน 1 ฉบับ  

7) ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองสิทธิ หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน       
หรือใบอนุญาต ประกอบวิชาชีพอิเล็กทรอนิกส์ ที่ออกให้โดยคุรุสภาตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พ.ศ. 2546 ต้องได้รับอนุมัติจากคุรุสภาไม่หลังวันปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ สำเนาพร้อมฉบับจริง
จำนวน 1 ฉบับ  

8) บัตรประจำตัวประชาชน (ที่ยังไม่หมดอายุ) สำเนาพร้อมฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ 

9) ทะเบียนบ้าน สำเนาพร้อมฉบับจริง     จำนวน 1 ฉบับ 

9) ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ ออกให้ไว้ไม่เกิน 1 เดือน จำนวน 1 ฉบับ 

10) สำเนาหลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล 

     (ในกรณีท่ีชื่อ-นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) เป็นต้น จำนวน  อย่างละ 1 ฉบับ  

11) สำเนาหลักฐานที่แสดงว่าเป็นผู้ผ่านการเกณฑ์ทหาร หรือได้รับการยกเว้น 

     (สด.8 หรือ สด.9 หรือ สด.43) สำเนาพร้อมฉบับจริง   จำนวน 1 ฉบับ  

12) เอกสารประกอบการสอบสัมภาษณ์ (Port Folio) และเอกสารประกอบ 

      การสอบสาธิตการปฏิบัติการสอน ส่งในวันสอบคัดเลือก     จำนวนอย่างละ 5 ชุด 

 

 

 

 

 

 

 

http://qualification60.otepc.go.th/login.php


-4- 
 

 5. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
โรงเรียนเบญจมราชูทิศ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ 19 กันยายน 

2566 ณ โรงเรียนเบญจมราชูทิศ และทางเว็บไซต์ http://benjama.ac.th 
6. หลกัเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

โรงเรียนเบญจมราชูทิศ จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสอบ สัมภาษณ์ พิจารณาจากแฟ้มสะสม
ผลงาน(Port Folio)และสอบความสามารถด้านการสอน พิจารณาจากการสอบสาธิตการปฏิบัติการสอน 
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

7. วัน เวลา และสถานที่ดำเนินการคัดเลือก 
โรงเรียนเบญจมราชูทิศ จะดำเนินการคัดเลือก วิชาเอกศิลปศึกษา(ทัศนศิลป์) ในวันที่ 22 กันยายน 

2566 ณ ห้องเบญจรัตน์ โรงเรียนเบญจมราชูทิศ  และครูผู้สอน วิชาสังคมศึกษา  ในวันที่ 22 กันยายน 2566  
ณ ห้องประชุมเฟ่ืองฟ้า โรงเรียนเบญจมราชูทิศ  

8. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนรวม ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวม

จากมากไปหาน้อย กรณีที่ผู้ผ่านการคัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากันให้พิจารณาจากผู้ที่ได้คะแนนการสอบสาธิต   
การปฏิบัติการสอนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า กรณีที่คะแนนรวมเท่ากันอีกให้ผู้สมัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
การตัดสินถือเป็นเด็ดขาดจะเรียกร้องสิทธิใดๆมิได้ 

9. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 
โรงเรียนเบญจมราชูทิศ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ภายในวันที่ 2๖ กันยายน 2566     

ณ โรงเรียนเบญจมราชูทิศ และทางเว็บไซต์ http://benjama.ac.th โดยจะประกาศเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนน
สูงสุดตามลำดับ 

10. เงื่อนไขการจ้าง ผู้ได้รับการคัดเลือก 
1) ผู้ผ่านการคัดเลือก จะได้รับการจัดทำสัญญาจ้างลูกจ้างชั่วคราว ตามลำดับที่ในประกาศรายชื่อ     

ผู้ผ่านการคัดเลือก 
2) การสั่งจ้างครั้งแรกจะยึดถือประกาศรายชื่อผู้ผ่านคัดเลือกเป็นหนังสื อเรียกตัวผู้มีสิทธิได้รับ      

การจ้างให้มารายงานตัว จึงถือเป็นหน้าที่ของผู้สมัครคัดเลือกที่จะต้องรับทราบประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
3) ผู้ที่ได้รับการสั่งจ้างให้ไปปฏิบัติหน้าที่ราชการ ณ โรงเรียนเบญจมราชูทิศ สำนักงานเขตพ้ืนที่

การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช และรายงานตัวเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการตามกำหนดเวลาในประกาศ     
หากพ้นกำหนดเวลา ดังกล่าวจะถือว่าสละสิทธิ์ 

4) ผู้ที่ได้รับการจ้าง ต้องเป็นผู้ที่มีคุณวุฒิตรงตามคุณสมบัติที่กำหนดในประกาศรับสมัครคัดเลือก
หากตรวจสอบภายหลังว่าผู้ได้รับการคัดเลือกขาดคุณสมบัติ หรือมีคุณวุฒิไม่ตรงตามคุณสมบัติ ที่กำหนดจะไม่ได้
รับการพิจารณาสั่งจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวโดยไม่มีเงื่อนไขใดๆทัง้สิ้น และจะเรียกร้องสิทธิใดๆมิได้ 

 
 
 
 
 
 

http://benjama.ac.th/
http://benjama.ac.th/
http://benjama.ac.th/


 

-5- 
 
อนึ่ง การได้รับการจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว จะไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องนำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยน

เป็นข้าราชการในตำแหน่งใดๆทั้งสิ้น ในระหว่างปีงบประมาณ หากปรากฏว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด 
หรือมีความรู้ ความสามารถ ความประพฤติไม่เหมาะสม ผู้มีอำนาจในการจ้าง อาจบอกเลิกจ้าง โดยไม่ต้องแจ้งให้
ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า 

   
  ประกาศ ณ วันที่  ๑๑  เดือน  กันยายน  พ.ศ. 2566 

 

 

(นายณัฐวุฒิ  รัตนอรุณ) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนเบญจมราชูทิศ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

บัญชีรายละเอียดอัตราว่างลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่งครูผู้สอน สังกัดโรงเรียนเบญจมราชูทิศ 
(แนบท้ายประกาศโรงเรียนเบญจมราชูทิศ ลงวันที่ 11 กันยายน 2566) 

ลำดับ โรงเ
รียน 

สาขาวชิาเอก จำนวน 
(อัตรา) 

หมายเหตุ 

1 
 
 

๒ 
 

โรงเรียนเบญจมราชูทิศ 
 
 
โรงเรียนเบญจมราชูทิศ 
 

วิชาเอกศิลปศึกษา
(ทัศนศิลป์) 
 
สังคมศึกษา 

1 
 
 

1 

 
 
 
 
 
     

    



 
 
 
บัญชีรายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่เปิดรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว      
ตำแหน่ง ครูผู้สอน โรงเรียนเบญจมราชูทิศ (แนบท้ายโรงเรียนเบญจมราชูทิศ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน 2566) 

 
ลำดับ รหัสวิชา กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชา หมายเหตุ 

1 
 
 
 

๒ 

01 
 
 
 

02 

กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก  
 - ศิลปศึกษา(ทัศนศิลป์) 
 
 
กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก  
 - สังคมศึกษา 
 

 

 

1. กรณีผู้สมัครสอบมีวุฒิสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกที่เป็นเอกคู่ ให้เลือกสมัคร 
สอบแข่งขันในกลุ่มวิชา หรือทางหรือสาขาวิชาเอกเพียงเอกใดเอกหนึ่งเท่านั้น 

2. กรณีผู้สมัครสอบคัดเลือก นำหลักฐานการศึกษามาใช้สมัครสอบแข่งขัน ซึ่งหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมิได้ 
ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกท่ีศึกษาไว้ จะพิจารณาดำเนินการนับหน่วยกิต 
รายวิชาที่ศึกษา ที่ตรงกับประเภทวิชาหรือกลุ่มวิชาหรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ทำการรับสมัครจาก        
ใบรายงานผลการศึกษา หรือระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.          
ที่ ศธ 0206.6/ว 13 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2564 เรื่อง แนวปฏิบัติการนบัหน่วยกิต) ดังนี้ 
2.1 ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี และหลักสูตร 5 ปี ให้นับหน่วยกิตในรายวิชานั้นๆ   

ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 
2.2 ผู้สำเร็จการศกึษาระดับปริญญาตรี 2 ปี หลักสูตรต่อเนื่อง ให้นับหน่วยกิตในรายวิชานั้นๆ ในระดบั 

ปริญญาตรีไม่น้อยกว่า 20 หน่วยกิต และในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่าไม่เกิน 10 หน่วยกิต รวมแล้ว      
ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต ทั้งนี้ การพิจารณานับหน่วยกิต ของผู้ดำเนินการสอบคัดเลือก ผลเป็นประการใดให้
เป็นที่สิ้นสุด 



บัญชีรายละเอียดองค์ประกอบ/ตัวช้ีวัด ในการสอบสัมภาษณ์ และการสอบสาธิตการปฏิบัติการสอน           
เพื่อคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอน โรงเรียนเบญจมราชูทิศ (แนบท้ายประกาศโรงเรียนเบญจมราชูทิศ      

ลงวันที ่11 กันยายน 2566) 
 

ลำดับ องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา 

1 ความสามารถด้านการสอน 70 คะแนน พิจารณาจากการสอบสาธิต          
การปฏิบัติการสอน  

2 คุณลักษณะส่วนบุคคล การพัฒนาตนเอง 

และวิชาชีพ 

1) ประวัติ ความสามารถ ประสบการณ์ 

2) บุคลิกภาพ ลักษณะ ท่วงทีวาจา  

๓) ความรู ้

4) วุฒิภาวะทางอารมณ์ และการมี 

ปฏิภาณ การแก้ปัญหา 

5) ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เจตคติ และ  

อุดมการณ์ความเป็นครู 

 

30 คะแนน  พิจารณาจากการสัมภาษณ์        

และแฟ้มสะสมผลงาน 

 
 
 
            
 
 


